UBND TỈNH NGHỆ AN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 665/SGD&ĐT-KTKĐCLGD                            Nghệ An,  ngày 18  tháng 4 năm 2014
 V/v hướng dẫn thi vào lớp 10 THPT

             năm học 2014-2015
    Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Các trường THPT;

 - Các trường PT DTNT THPT tỉnh;

 - Các trung tâm GDTX;

            - Trường PT DTNT THCS Tương Dương.

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30/01/2013 (gọi tắt là Quy chế 02), Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên ban hành kèm theo Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15/02/2012, Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành kèm theo Quyết định số 49/2008/QĐ-BGDĐT  của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Sở GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện các kỳ thi vào lớp 10 THPT, Chuyên Phan Bội Châu, PT DTNT THPT tỉnh năm học 2014-2015 như sau:

I. KỲ THI VÀO LỚP 10 THPT

Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2014-2015 được thực hiện theo phương thức thi tuyển, thi 03 môn: Ngữ văn, Toán và môn thứ 3. Môn thứ 3 sẽ được Giám đốc Sở công bố vào ngày 10/5/2014.

1. Đốí tượng, hồ sơ dự thi

a) Đối tượng dự thi: là người đã tốt nghiệp THCS hoặc tốt nghiệp bổ túc THCS.

b) Hồ sơ dự thi:
 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
   - Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời;
   - Học bạ trung học cơ sở (bản chính);
   - Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp;
            - Phiếu dự tuyển vào lớp 10 THPT.
    Đối với người học đã tốt nghiệp trung học cơ sở từ những năm học trước, phải có xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân vào phiếu đăng ký tuyển sinh của uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn hoặc cơ quan, doanh nghiệp đang trực tiếp quản lý.
Lưu ý: Theo khoản 1 Điều 8 của Quy chế 02,  học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú đã tốt nghiệp trung học cơ sở, học sinh là người dân tộc rất ít người, được tuyển thẳng vào trường trung học phổ thông tại địa bàn.
 Những học sinh có nguyện vọng  vào học các trường THPT DTNT tỉnh,  trường PT DTNT THPT số 2, trường THPT Chuyên Phan Bội Châu, đều phải dự thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT; những học sinh có nguyện vọng vào Trường THPT chuyên Phan Bội Châu phải dự Kỳ thi chọn vào Trường  năm học 2014-2015.

2. Đăng ký dự thi

a) Mỗi thí sinh được đăng ký tối đa 3 nguyện vọng: nguyện vọng 1 vào trường THPT công lập hoặc trường THPT ngoài công lập hoặc trung tâm GDTX;  nguyện vọng 2 vào  trường THPT công lập có đăng ký tuyển sinh nguyện vọng 2 hoặc trường THPT ngoài công lập hoặc trung tâm GDTX; nguyện vọng 3 vào trường THPT ngoài công lập hoặc trung tâm GDTX.

b) Các trường THPT công lập nếu có nhu cầu tuyển sinh nguyện vọng 2 thì gửi đăng ký (qua phòng KT&KĐCLGD) trước ngày 25/4/2014; Sở sẽ thông báo danh sách các trường THPT công lập đăng ký tuyển sinh nguyện vọng 2 đến các phòng GD&ĐT trước ngày 30/4/2014. Trưởng phòng GD&ĐT chịu trách nhiệm thông báo đến các trường THCS trên địa bàn trước ngày 07/5/2014.

c) Các trường THCS có trách nhiệm hướng dẫn thí sinh làm hồ sơ đăng ký dự thi, thu nhận hồ sơ và lệ phí tuyển sinh, lập danh sách (theo mẫu);  nộp danh sách đăng ký dự thi,  hồ sơ và lệ phí thi cho thí sinh về trường THPT công lập theo nguyện vọng 1 của thí sinh trước ngày 21/5/2014. Riêng giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời, bản chính học bạ các trường THCS nộp cho nơi nhận hồ sơ trước ngày 07/6/2014.

d) Đối với thí sinh có nguyện vọng 1 thi vào trường THPT ngoại huyện, thí sinh ngoại tỉnh, thí sinh tự do thì phải trực tiếp nộp hồ sơ, lệ phí thi tại trường đăng ký tuyển sinh nguyện vọng 1. Phiếu dự tuyển vào lớp 10 THPT của thí sinh tự do có ký xác nhận của Hiệu trưởng trường THCS nơi học sinh đó học lớp 9.

e) Đối với các thí sinh có nguyện vọng 1 là trường THPT ngoài công lập hoặc trung tâm GDTX thì nộp hồ sơ tại các trường THPT công lập được quy định sau đây:

- Thí sinh có NV1 vào  TT GDTX Thái Hoà nộp hồ sơ tại trường THPT thị xã Thái Hoà;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Nghĩa Đàn nộp hồ sơ tại trường THPT 1/5;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Thanh Chương  nộp hồ sơ tại trường THPT Thanh Chương 1;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Sào Nam, TT GDTX Nam Đàn nộp hồ sơ tại trường THPT Nam Đàn1;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Tư thục Mai Hắc Đế nộp hồ sơ tại trường THPT Kim Liên;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Đinh Bạt Tuỵ, TT GDTX Hưng Nguyên  nộp hồ sơ tại trường THPT Lê Hồng Phong;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Nguyễn Thức Tự, TT GDTX Nghi Lộc nộp hồ sơ tại trường THPT Nghi Lộc1;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Số 2 nộp hồ sơ tại trường THPT Cửa Lò;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Hoàng Xuân Thì, THPT Ngô Trí Hoà, TT GDTX Diễn Châu nộp hồ sơ tại trường THPT Nguyễn Xuân Ôn;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Nguyễn Văn Tố nộp hồ sơ tại trường THPT Diễn Châu 4;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Quang Trung nộp hồ sơ tại trường THPT Diễn Châu3;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Tư thục Nguyễn Du nộp hồ sơ tại trường THPT Diễn Châu 2;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Lý Tự Trọng, TT GDTX Quỳnh Lưu nộp hồ sơ tại trường THPT Quỳnh Lưu 1;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Bắc Quỳnh Lưu nộp hồ sơ tại trường THPT Quỳnh Lưu 2;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Cù Chính Lan nộp hồ sơ tại trường THPT Nguyễn Đức Mậu;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Trần Đình Phong nộp hồ sơ tại trường THPT Bắc Yên Thành;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Lê Doãn Nhã, TT GDTX Yên Thành nộp hồ sơ tại trường THPT Phan Đăng Lưu;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Văn Tràng, TT GDTX Đô Lương nộp hồ sơ tại trường THPT Đô Lương 1;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Duy Tân nộp hồ sơ tại trường THPT Đô Lương 3;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Nguyễn Trường Tộ, THPT Lê Quí Đôn,                       TTGDTX Vinh nộp hồ sơ tại trường THPT Huỳnh Thúc Kháng;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Nguyễn Trãi, nộp hồ sơ tại trường THPT Hà Huy Tập;

- Thí sinh có NV1 vào THPT Nguyễn Huệ, Hermangermeiner nộp hồ sơ tại trường THPT Lê Viết Thuật;

- Thí sinh có NV1 vào TTGDTX Tân Kỳ nộp hồ sơ tại trường THPT Tân Kỳ;

- Thí sinh có NV1 vào TTGDTX Anh Sơn nộp hồ sơ tại trường THPT Anh Sơn 1;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Con Cuông nộp hồ sơ tại trường THPT DTNT Con Cuông;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Tương Dương nộp hồ sơ tại trường THPT Tương Dương 1;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Kỳ Sơn nộp hồ sơ tại trường THPT DTNT Kỳ Sơn;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Quỳ Hợp nộp hồ sơ tại trường THPT Quỳ Hợp1;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Quỳ Châu nộp hồ sơ tại trường THPT DTNT Quỳ Châu;

- Thí sinh có NV1 vào TT GDTX Quế Phong nộp hồ sơ tại trường THPT DTNT Quế Phong.

.
g) Các trường THPT công lập thành lập ban tiếp nhận hồ sơ dự thi, thu nhận và kiểm tra hồ sơ thí sinh dự thi vào trường mình theo quy định, sau đó lập danh sách thí sinh dự thi, làm thẻ dự thi cho thí sinh (khi dán ảnh và đóng dấu của trường THPT vào thẻ dự thi cần đối chiếu với ảnh của thí sinh ở Phiếu dự tuyển).

h) Các trường THPT công lập nộp dữ liệu thi về Sở trước ngày 10/6/2014.

3. Tập huấn nhập dữ liệu thi cho các đơn vị

 Sở tổ chức tập huấn nhập dữ liệu thi cho các trường THPT công lập tại trường PT DTNT tỉnh; mỗi trường cử  01 cán bộ phụ trách vi tính tham dự, lịch cụ thể như  sau:

- Ngày 21/5/2014, từ 7 giờ 00: gồm những trường THPT công lập thuộc các huyện, thành phố, thị xã: Vinh, Hưng Nguyên, Nam Đàn, Nghi Lộc, Diễn Châu, Cửa Lò, Đô Lương.

- Ngày 22/5/2014, từ 7 giờ 00: gồm những trường THPT công lập còn lại.

4. Môn thi, lịch thi, thời gian làm bài thi

- Môn thi: Toán, Ngữ văn và môn thứ 3.

- Hình thức thi: thi viết, theo hình thức tự luận.

- Thời gian làm bài thi:

+ Toán, Ngữ văn: 120 phút/môn thi;

+ Môn thi thứ 3: 60 phút.

- Lịch thi:
	Ngày
	Buổi
	Môn thi
	Thời gian làm bài
	Giờ

phát đề thi

cho thí sinh
	Giờ

bắt đầu

làm bài

	23/6/2014
	Sáng
	Ngữ văn
	120 phút
	7 giờ 55
	8 giờ 00

	Chiều
	Môn thi thứ ba
	60 phút
	14 giờ 55
	15 giờ 00

	24/6/2014
	Sáng
	Toán
	120 phút
	7 giờ 55
	8 giờ 00

5. Thành lập Hội đồng coi thi
a) Mỗi trường THPT công lập có thí sinh nộp hồ sơ là một Hội đồng coi thi. Hội đồng coi thi do Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo ra quyết định thành lập. Hiệu trưởng của trường THPT công lập có tổ chức thi đề xuất danh sách Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký, Giám thị, Công an, Bảo vệ và nhân viên phục vụ; gửi danh sách Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký về Sở (Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) theo địa chỉ Email: phongktkd.songhean@moet.edu.vn và theo đường bưu điện trước ngày 10/6/2014.

Những trường công lập mà cơ sở vật chất không đủ điều kiện để tổ chức thi thì có thể liên hệ với các trường THPT ngoài công lập, trường THCS hay trung tâm GDTX, để mượn địa điểm thi và báo cáo về Sở phương án tổ chức trước ngày 10/6/2014.

Việc đề xuất danh sách những người tham gia tại Hội đồng coi thi phải thực hiện đúng theo tiêu chuẩn, điều kiện được quy định tương ứng tại Quy chế thi tốt nghiệp THPT, đồng thời giám thị không được coi thi môn mà mình đang giảng dạy. Hiệu trưởng phải huy động tối đa lực lượng cán bộ, giáo viên của trường mình làm nhiệm vụ coi thi, nếu thiếu thì gửi công văn tới Hiệu trưởng các trường THPT ngoài công lập, Giám đốc trung tâm GDTX, Trưởng phòng GD&ĐT của địa phương mình đề nghị được bổ sung cán bộ coi thi (không lấy cán bộ, giáo viên hợp đồng, thỉnh giảng ở các đơn vị này tham gia coi thi).

b)  Lịch làm việc của Hội đồng coi thi

Ngày 19/6/2014, từ 7 giờ 30: họp Chủ tịch các Hội đồng coi thi tại Sở GD&ĐT.

Ngày 21/6/2014:

- Từ Từ 6 giờ 30: Sở sẽ trực tiếp giao đề thi cho các Hội đồng coi thi (có công văn hướng dẫn riêng);

- Từ 7 giờ 00: Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký, Công an bảo vệ đề thi, nhân viên phục vụ của các Hội đồng coi thi làm việc.

Ngày 22/6/2014, từ 7 giờ 00: Hội đồng coi thi bắt đầu làm việc.

Ngày 23, 24/6/2014: thi các môn theo lịch.

6. Công tác coi thi

Công tác tổ chức coi thi vào lớp 10 THPT được thực hiện theo các quy định tương ứng của Quy chế thi tốt nghiệp THPT và hướng dẫn tại Công văn số 582/SGD&ĐT-KTKĐCLGD ngày 08/4/2014 về việc hướng dẫn tổ chức thi TN THPT năm 2014 của Sở GD&ĐT Nghệ An.

7. Trực thi và thông tin trong kỳ thi
 Chủ tịch Hội đồng coi thi phải thực hiện nghiêm túc chế độ trực thi như kỳ thi tốt nghiệp THPT.

Ngay sau khi kết thúc môn thi của từng buổi thi, Chủ tịch các Hội đồng coi thi báo cáo số lượng thí sinh dự thi, số thí sinh vắng, số thí sinh bị lập biên bản trong buổi thi đó về Sở GD&ĐT, Trưởng Ban chỉ đạo thi cấp huyện, thành, thị.
Ngoài những lần báo cáo trên, nếu có tình hình đặc biệt, sự cố bất thường trong các buổi thi, Chủ tịch các Hội đồng coi thi phải báo cáo ngay về các số máy điện thoại của Giám đốc: 3599296, di động: 0913054936; Phó Giám đốc phụ trách thi: 3841159, di động: 0913028885; Trưởng phòng khảo thí và KĐCLGD: 3598481, di động: 0913073963 và với Trưởng ban chỉ đạo thi của huyện, thành, thị tại địa bàn.

Trong quá trình chuẩn bị và tổ chức thực hiện kỳ thi, các đơn vị phải tham mưu, đề xuất, thông tin kịp thời với Ban chỉ đạo thi cấp huyện, thành phố, thị xã; phối hợp tốt với các phòng GD&ĐT chỉ đạo thực hiện kỳ thi an toàn, nghiêm túc và đúng Quy chế.

8. Nộp bài thi, hồ sơ thi về Sở

Thời gian nộp bài thi về Sở: từ 10 giờ 30 đến 19 giờ 00, ngày 24/6/2014, thành phần đi nộp bài thi, hồ sơ thi và việc đảm bảo an toàn cho bài thi, hồ sơ thi được quy định như  trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2014.

9. Chấm thi, phúc khảo bài thi

Ngày 25/6/2014, từ  7 giờ 00: làm phách.

Ngày 26/6/2014:

- Từ 14 giờ 00: họp Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký tổng hợp, Tổ trưởng của các điểm chấm thi tại trường THPT Lê Viết Thuật;

- Từ  15 giờ 30: họp các Phó Chủ tịch, Thư ký tổng hợp, Tổ trưởng tại địa điểm chấm thi được phân công.

Ngày 27/6/2014, từ 7 giờ 00 đến ngày 02/7/2014: chấm thi.

Ngày 04/7/2014: các trường nhận kết quả tại Sở.

Từ ngày 05/7/2014 đến hết ngày 11/7/2014: các trường nhận hồ sơ phúc khảo của thí sinh.

Điều kiện phúc khảo, hồ sơ phúc khảo, trình tự và thủ tục phúc khảo được  thực hiện theo quy định tương ứng của Quy chế thi tốt nghiệp THPT.

Ngày 11,12/7/2014:  nộp hồ sơ, lệ phí phúc khảo tại Sở.

Chậm nhất là ngày 18/7/2014 các trường nhận kết quả phúc khảo tại Sở.

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT CHUYÊN PHAN BỘI CHÂU

Việc tổ chức thi  tuyển vào trường THPT chuyên Phan Bội Châu được kết hợp với kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT.

1. Điều kiện dự tuyển

Học sinh được đăng ký tuyển sinh vào các lớp chuyên nếu có đủ các điều kiện sau:

+ Xếp loại hạnh kiểm, học lực cả năm học của các lớp cấp trung học cơ sở từ loại khá trở lên;

+ Xếp loại tốt nghiệp trung học cơ sở từ khá trở lên;

+ Có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

2. Đăng ký dự tuyển

- Mỗi thí sinh được đăng ký dự tuyển vào 01 môn chuyên.

- Quy định về đăng ký dự tuyển nguyện vọng 2:

+ Thí sinh đăng ký dự tuyển môn chuyên là Ngữ văn có thể đăng ký tuyển sinh nguyện vọng 2 vào môn chuyên là Lịch sử hoặc Địa lý;

+ Thí sinh đăng ký dự tuyển vào môn chuyên là Tiếng Anh có thể đăng ký tuyển sinh nguyện vọng 2 vào môn chuyên là Tiếng Nga;

+ Thí sinh đăng ký dự tuyển vào môn chuyên là Toán có thể đăng ký nguyện vọng 2 vào môn chuyên là Tin học;

+ Thí sinh đăng ký dự tuyển vào môn chuyên là Hóa học có thể đăng ký nguyện vọng 2 vào môn chuyên là Sinh học.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển (có mẫu kèm theo hồ sơ);

- Giấy chứng nhận học lực, hạnh kiểm (có mẫu kèm theo hồ sơ);

- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời;

- Bản sao có chứng thực: Giấy khai sinh, các loại giấy chứng nhận đạt danh hiệu học sinh giỏi các môn văn hoá , thi tài năng khoa học kỹ thuật cấp tỉnh, toàn quốc, khu vực, quốc tế.

Thí sinh có nguyện vọng dự thi vào trường THPT chuyên Phan Bội Châu, trực tiếp mua hồ sơ, xem hướng dẫn làm thủ tục và nộp lệ phí tại trường THPT chuyên Phan Bội Châu từ ngày 09/5/2014 đến 07/6/2014.
4. Tổ chức sơ tuyển
Việc sơ tuyển để chọn học sinh tham gia thi tuyển được căn cứ vào các tiêu chí và đánh giá bằng điểm số như sau:

- Học sinh  được cấp giấy chứng nhận đạt danh hiệu học sinh giỏi, thi khoa học kỹ thuật,  thi tài năng cấp tỉnh, toàn quốc, khu vực, quốc tế: giải Nhất: 2,0 điểm; giải Nhì: 1,5 điểm; giải Ba: 1,0 điểm, giải Khuyến khích: 0,5 điểm;

- Kết quả xếp loại học lực 4 năm THCS: loại Giỏi: 1,0 điểm/năm; loại Khá: 0,5 điểm/năm;

- Kết quả xếp loại tốt nghiệp THCS: loại Giỏi 4,0 điểm; loại Khá 3,0 điểm.

Điều kiện để được dự thi tuyển: Học sinh phải có tổng điểm sơ tuyển đạt từ 5,0 điểm trở lên; Riêng học sinh đăng ký dự thi môn chuyên là Tiếng Pháp có tổng điểm sơ tuyển đạt từ 4,0 điểm trở lên.

Sở giao cho Hiệu trưởng trường THPT chuyên Phan Bội Châu tổ chức thu nhận, kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển; thực hiện vòng sơ tuyển đối với những học sinh có hồ sơ đăng ký dự tuyển hợp lệ và đủ điều kiện dự tuyển theo quy định; lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi tuyển, gửi về Sở (qua phòng KT&KĐCLGD) trước ngày 10/6/2014.
5. Tổ chức thi tuyển
Tổ chức thi tuyển đối với những học sinh đạt điều kiện được quy định ở vòng sơ tuyển.

a) Môn thi và đề thi:

- Môn thi: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ  (Tiếng Anh, Tiếng Pháp hoặc Tiếng Nga) và 01 môn chuyên. Trong đó:

+) Môn Toán và Ngữ văn lấy kết quả từ kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2014-2015;

+) Môn Ngoại ngữ: Nếu trong kỳ thi vào lớp 10 THPT năm 2014-2015 có thi môn Ngoại ngữ thì lấy kết quả đó; Nếu trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 không thi môn Ngoại ngữ, thì thi theo lịch được quy định tại Công văn này.

+) Môn chuyên: Thí sinh đăng ký dự tuyển vào môn chuyên nào (theo nguyện vọng 1) thì dự thi môn chuyên đó. Riêng thí sinh đăng ký dự tuyển nguyện vọng 1 vào môn Tin học dự thi môn chuyên là Toán; đăng ký dự tuyển nguyện vọng 1 vào môn Tiếng Nga dự thi môn chuyên là Tiếng Nga hoặc tiếng Anh.

- Đề thi: theo hình thức tự luận. Riêng môn Ngoại ngữ gồm cả tự luận, trắc nghiệm và nghe hiểu.

b) Thang điểm thi và hệ số điểm bài thi:

- Điểm bài thi tính theo thang điểm 10, nếu chấm bài thi theo thang điểm khác thì kết quả điểm các bài thi phải quy đổi ra thang điểm 10;

- Hệ số điểm bài thi: Điểm các bài thi không chuyên tính hệ số 1, điểm các bài thi môn chuyên tính hệ số 2.

c) Thời gian làm bài thi:

- Các bài thi không chuyên: môn Ngoại ngữ là 60 phút;

- Các bài thi chuyên: Môn Hóa học và môn Ngoại ngữ là 120 phút, các môn khác là 150 phút.

d) Địa điểm thi và lịch thi.

- Địa điểm thi: tại thành phố Vinh.

+ Ngày 25/6/2014:

Từ 7 giờ 30: họp Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư ký Hội đồng coi thi, tại trường THPT chuyên Phan Bội Châu.

Từ 14 giờ 00: Hội đồng coi thi bắt đầu làm việc; thí sinh xem phòng thi, địa điểm thi và dự lễ khai mạc, tại trường THPT chuyên Phan Bội Châu.

+ Ngày 26/6/2014: thi theo lịch.

- Lịch thi:
	Ngày
	Buổi
	Môn thi
	Thời gian

làm bài
	Giờ

phát đề thi

cho thí sinh
	Giờ

bắt đầu

làm bài

	26/6/2014
	Sáng
	Môn chuyên
	120 phút (môn Ngoại ngữ, Hoá học);

150 phút (các môn còn lại).
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Chiều
	Ngoại ngữ
	60 phút
	14 giờ 55
	15 giờ 00

6. Chấm thi, phúc khảo bài thi

Ngày 27/6/2014, từ 7 giờ 00: làm phách.

Ngày 28/6/2014, từ 7 giờ 00 đến ngày 30/6/2014: chấm thi.

Ngày 02/7/2014: thông báo kết quả thi tại trường THPT Chuyên Phan Bội Châu.

Từ ngày 03/7/2014 đến 09/7/2014: thí sinh nộp đơn phúc khảo tại trường THPT Chuyên Phan Bội Châu.

Việc tổ chức ra đề thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo được thực hiện theo quy định tại Quy chế 02.
III. TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG PT DTNT THPT
Dùng kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT để xét tuyển sinh vào các trường                PT DTNT THPT tỉnh theo quy định hiện hành.

Trên đây là  hướng dẫn về việc tổ chức và triển khai thực hiện các kỳ thi vào lớp 10 THPT, Chuyên Phan Bội Châu , PT DTNT THPT tỉnh năm học 2014-2015. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

      - Như trên (để thực hiện);
      - Bộ GD&ĐT(để b/c);
      - Các thành viên BCĐ thi tỉnh;

      - Giám đốc, các Phó Giám đốc;

      - UBND các huyện, thành, thị;

      - Các ban ngành liên quan;

      - Các phòng, ban thuộc Sở;

      - Lưu: VT, KT&KĐCLGD.
	                     KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                              (Đã ký)
                      Thái Huy Vinh

PHÒNG GD&ĐT...............

TRƯỜNG THCS..............

DANH SÁCH THÍ SINH ĐĂNG KÝ DỰ THI VÀO LỚP 10 THPT

NĂM HỌC 2014-2015
Trường THPT............................  (NV1)

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	NV2
	NV3
	Thi PBC
	Xét DTNT tỉnh
	Điểm KK
	Điểm ưu tiên
	Điểm Nghề
	Thí sinh ký

	1

	2

	...

Danh sách này gồm có……thí sinh

                                                                            ............, ngày     tháng     năm 2014
NGƯỜI LẬP                                                                               HIỆU TRƯỞNG

Lưu ý: Cột NV2, NV3 chỉ ghi mã trường; cột thi PBC, xét DTNT tỉnh dành cho thí sinh đủ tiêu chuẩn và có nguyện vọng đăng ký thi vào trường THPT chuyên Phan Bội Châu, xét tuyển vào trường THPT DTNT tỉnh (đánh dấu “x” nếu có nguyện vọng).

 SỞ GD&ĐT NGHỆ AN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT………….                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ NHẬN THÍ SINH CÓ NGUYỆN VỌNG 2

	Tên trường
	Có nhận NV2
	Không nhận NV2

( Trường có nhận NV2 thí đánh dấu “X” vào cột ‘Có nhận NV2’, ngựơc lại đánh dấu “X” vào cột ‘Không nhận NV2’)
……………, HIỆU TRƯỞNG(GIÁM ĐỐC TTGDTX)

                                                                                      ( Họ, tên, ký và đóng dấu)

PAGE
10